266 Stellantisque s	268 hesperos s	Hesperus uulgo
269 obfusa Drakenborch	273 Praecipuis	<i>Lefebure cum ed.</i>
Rom. 2	dolere F	277 Necnon certatim uel
276 adolere] dolere F	279 mouentum] uocantium	Nec non et Cereri Heinsius
Ruperti — strepitusque m.	Murmure tecta sonant Withof	280 —
283 tantos] cautos V	284 colit Bentley	286 frontis Chs
fronti Marsus	288 teuthras in lacunam m. 2 insertum in FV	287 tenthras L theucras O — Cymes] crines S
Iamque uulgo	294 erithonium LV erichonium F erichonum O	291 Namque S

Hinc Tros, hinc Illus, generis tunc ordine longo 295
 Assaracus, nulloque minor famaue manuae
 Tum Capys ut primus dederit sua nomina muris.
 Concelebrant plausu pariter Sidonia pubes
 Campanaeque manus. ante omnis ductor honori
 Nominis augusto libat carchesia ritu; 300
 Cetera quem sequitur Bacchique e more liquorem
 Irrorat mensis turba ardescitque Lyaeo.

Interea, Tyrio resoluta in gaudia coetu
 Conuerso — neque enim, iuuenis non digne sileri,
 Tramittam tua copta libens famamque negabo 305
 Quamquam imperfectis, magnae tamen indolis, ausis —
 Mens una, inuiolata mero nullisque uenenis
 Potando exarmata, decus pugnaeque necisque
 Sidoniae tacito ualuebat pectore molem.
 Quoque esset miranda magis tam sacra libido, 310
 Pacuuio genitus patrias damnauerat artis.
 Is uariis oneratum epulis atque atria tardo
 Linquentem gressu comitatus pone parentem,
 Postquam posse datum meditata aperire nouosque
 Pandere conatus, et liber parte relictam 315
 Tectorum a tergo patuit locus: ‘Accipe digna
 Et Capua et nobis,’ inquit, ‘consulta’. togaue
 Armatum amota nudat latus, ‘hoc ego bellum
 Conficere ense paro atque auulsum ferre Tonanti
 Rectoris Libyci uictor caput. hic erit ille, 320
 Qui polluta dolis iam foedera sanciet, ensis.
 Si perferre nequit spectacula tanta senectus
 Et tremit inceptis lasso maioribus aeuo,

297 primus, *ut ed. Marsus L* primis **F****O****V** 298 plausa **S**
 300 Numinis *Dausqueius* — augusti *Ruperti cum cod. Tell.*
 301 e more **S** ex m. *uulgo* 307 uni et 308 Potanti et 309
 poenaeque *Heinsius* 308 Potandi *Blass* — decus] duci et
 309 Sidonio *L. Müller d. r. m. p. 174*, sed cf. *Koch p. 26*
 310 tam *ed. Rom. 1 tum LFV cum O* 311 Pacullo *ChLFV*
 Pacculo **O** Pacuio *L. Müller (cf. u. 58)* 313 pene **LOV**
 poenae **F**

At tu securis concede penatibus et me
 Linque meae menti; summum quod credis et aequas 325
 Hannibalem superis, o quantum nomine maior
 Iam Poeno tibi natus erit! Uibrabat ab ore
 Ignis atrox, animusque uiri iam bella gerebat,
 Cum senior, tanti pondus conaminis aegra
 Iam dudum uix aure ferens, tremebundus ibidem 330
 Sternitur et pedibus crebro pauida oscula figens:
 'Per si quid superest uitiae, per iura parentis
 Perque tuam nostra potiorem, nate, salutem,
 Absiste inceptis, oro, ne sanguine cernam
 Polluta hospitia ac tabo repleta cruento 335
 Pocula et euersas pugnae certamine mensas.
 Tune illum, quem non acies, non moenia et urbes
 Ferre ualent, cum frons propior lumenque corusco
 Igne micat, tune illa uiri, quae uertice fundit,
 Fulmina pertuleris, si uiso intorserit ense 340
 Diram, qua uertit per campos agmina, uocem?
 Fallit te, mensas inter quod credis inermem.
 Tot bellis quaesita uiro, tot caedibus armat
 Maiestas aeterna ducem. si admoueris ora, 344
 Cannas et Trebiam ante oculos Thrasymennaque busta
 Et Pauli stare ingentem miraberis umbram.
 Quid? tanto in casu comitum iuxtaque iacentum
 Torpebunt dextrae? parce, oro, et desine uelle,
 Cui nequeas uictor superesse. an tristia uincia
 Et Decius non erudiant componere mentem?' 350
 Talia commemorans, famae maioris amore
 Flagrantem ut uidit iuuenem surdumque timori:
 'Nil ultra posco, refer in conuiuia gressum;

324 At tu Ch Et tu S — securus uel secretis *Heinsius*
 331 pedibus] genibus *Schrader* 336 inuersas *Blass* 337 non
 moenia **FV** nec m. **LO** 338 proprior **LV** 340 interserit L —
 ensem **OV** 341 quam **OV** 344 interna *Bothe* 345 busta]
 lustra *Blass* 347 tanta in rabie *Ruperti* 348 uelle] belli
Heinsius bello *Bothe* 349 Cum *Dausqueius* 352 timoris
Heinsius

Approperemus,' ait. 'non iam tibi pectora pubis
 Sidoniae fodienda manu tutantia regem. 355
 Hoc iugulo dextram explora. namque haec tibi ferrum,
 Si Poenum inuasisse paras, per uiscera ferrum
 Nostra est ducendum. tardam ne sperne senectam.
 Opponam membra atque ensem extorquere negatum
 Morte mea eripiam.' Lacrimae tunc ore profusae, 360
 Et magna superum cura seruatus in arma
 Scipiadae Poenus; nec tantum fata dederunt
 Externa peragi dextra. pulcherrimus irae
 Et dignus fieri compos memorabilis ausi,
 Amisit quantam posito conamine laudem, 365
 Cui tantum est uoluisse decus? tum reddere sese
 Festinant epulis et tristia fronte serenant,
 Donec laeta uirum soluit conuiuia somnus.

Postera lux Phaethontis equos proferre parabat,
 Iam rapido summis curru splendente sub undis, 370
 Et iuuenis, magno generatus Hamilcare, duras
 Iam dudum exercet curas. Carthaginis arces
 Ire ferox Mago et patribus portare iubetur
 Nuncia facta ducis. praeda et captiuia leguntur
 Corpora derepta eque uiris sub Marte cruento 375
 Exuuiae, fausti superis libamina belli.
 Altera curarum Libycis dimittitur oris
 Heu Decius, reduci lentas seruatus ad iras,
 Ni poenae iuuenem indignae miseratus ab alto
 Iupiter antiquam Batti uertisset ad urbem. 380
 Hic Pellaea uirum Ptolomaei sceptrum uehentum

356 haec Cm Ep. 101 hoc Heinsius 357 ferrum Cm l. l.
 364 campos OV 366 tanta Heinsius — reddere] cedere LOV
 tedere F 369 phetontis LOV foetontis F 370 rapido
 summis Cm l. l. rapidos omnis S 371 At Heinsius — duras]
 crudas idem 374 Nuntius acta Blass 375 derepta eque Ch
 derepta que O 377 dimittitur S, ut ed. Basil. 1543 et coni.
L. Müller demittitur uulgo 378 reduce OV 380 bacchi L
 bacci F batri OV 381 Pellaea Ruperti pelea LV poelea F
 pellea O — ptolomaei LF ptholomaei OV

Eripuere minis, resolutaque uincula collo.
 Atque eadem uitae custos mox deinde quieto
 Accepit tellus ossa inuiolata sepulcro.

Nec Uenerem interea fugit exoptabile tempus 385
 Poenorum mentes caeco per laeta premendi
 Exitio et luxu corda importuna domandi.
 Spargere tela manu passim fallentia natis
 Imperat et tacitas in pectora mittere flamas.
 Tum pueris dulce arridens: 'Eat improba Iuno 390
 Et nos — nec mirum, quid enim sumus? — acta secundis
 Despiciat. ualet illa manu, ualet illa lacertis;
 Paruula nos arcu puerili spicula sensim
 Fundimus, et nullus nostro de uulnere sanguis. 394
 Verum, agite, o mea turba, precor, nunc tempus, adeste
 Et Tyriam pubem tacitis exurite telis.
 Amplexu multoque mero somnoque uirorum
 Profliganda acies, quam non perfregerit ensis,
 Non ignes, non immissis Gradiuus habenis.
 Combibat illapsos ductor per uiscera luxus, 400
 Nec pudeat picto fultum iacuisse cubili,
 Nec crinem Assyrio perfundere pugnet amomo.
 Ille, sub hiberno somnos educere caelo
 Iactator, tectis malit consumere noctes;
 Ac ponat ritus uescendi, saepe citato 405
 Dum residet sub casside equo, discatque Lyaeo
 Imbellem donare diem. tum deinde madenti
 Post epulas sit grata chelys, segnisque soporas,
 Aut nostro uigiles ducat sub numine noctes.'